- Протокол.ПlЬ 01/03 от 30 марта 2023 r.

собрания сотрудников Гкп на Пхв <<областная клиническая больница> уоз
Туркестанской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Коллектив организации - 78 человек

Место проведения: г. Шымкенц ул. Майлы Кожа, 4, большой зал.

Время проведения: 08 часов 35 минут, 30 марта 2О2З года,

ПОВЕСТКА ЩЕЯ:
1, Информационно-разъяснительная работа по нормам Уголовного кодекса Республики

казахстан, относящихся к вопросам противодействия коррупции.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ЩНЯ:
По первому вопросу выступили:

кузнецов М.в.: <основными задачап{и Уголовного кодекса Республики Казахстан
явJUIютсЯ защита прав, свобоД и законнЫх интересОв человека и грЕDкдalнина, собственности,
прав И интересов организаций, соблюдения общественного порядка и безопасности,
конституционного строя и территориа_гtьной целостности Республики Казахстан, охрtlняемых
законом интересов общества и государства от общественно опасных посягатольств, охрана мираи безопасности человечества, а также предупреждение уголовных правонарушений. Кроме того,в настоящее время наше Государство очень активно борется с проявленr"й" фактов npo"una"r"коррупции в государственных, частньIх и организациях с иной формой. Идет максимальное
усиление давления, направленного на пресечение фактов проявления коррупции, в том числе и
физическими лицаN,Iи, что закономерно позитивно отрtвится на дальнейшем положительном
росте уровня жизни Казахстанцев и Республики Казахстан в целом.

уголовным кодексом Республики Казахстан предусмотрено множество норм,
устанавливающих и определяющих ответственность за совершение деяний, имеющих признакикоррупционных правонарушений. Поэтому коллеги, хочу Вас предостеречь от совершенияподобных преступлений, кроме того сообщаю, что Вы оь ,rо* rrро"нбормированы и в случаевыявления подтверждённых фактов коррупционных преступлений - "

оi"оrпепии даЕныхсотрудников, в рамках лействующего законодательства Республики Казахстан будут принятысоответствующие меры, Факты проявления коррупции должны не просто искореняться, дажемысль о подобных действиях должна быть недопустима).
По итогам заседания комплаенс-офицер гкп на ПХВ кобластн€UI кJIиническая больница>уз Туркестанской области Кузнецов М.в. да;гответы на заданные вопросы, относящиеся кВопроса]\.{ противодействия коррупции. ';

Комплаенс-офицер
М.Кузнецов

sрýfr
:,lj

i lti

м*'ч

,чщЩ

m